INDICAÇÃO Nº 422/2018

Divinópolis, 14 de março de 2018

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer
de Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada
a   presente   pelos   seguintes   termos   ao   Exmo   Sr.   Prefeito   Municipal   Galileu
Teixeira Machado, solicitando que seja verificada a possibilidade de execução do
seguinte serviço:

• Realização de estudos para implantação de mão única na Rua Cel.
Joao Notini entre a Rua Mato Grosso e Avenida Primeiro de Junho.

Justificativa

Esta   solicitação   atende   aos   comerciantes   da   Rua   Cel.   João
Notini   que   alegam   que   o   fluxo   de   trânsito   está   muito   intenso,   ocasionando
congestionamentos por isso requerem a implantação de mão única de direção ou a
colocação de um agente de trânsito para controlar o fluxo de veículos em horário
de pico, como medida paliativa.

Conhecedor da sensibilidade e da responsabilidade social de
Vossa   Excelência   confiamos   no   seu   habitual   empenho   no   atendimento   da
reivindicação requerida e aguardamos a execução do serviço, na maior brevidade,
considerando a necessidade de oferecer um sistema viário mais ágil e seguro aos
nossos munícipes.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Atenciosamente,

Vereador Josafá Anderson ­ PPS
Vice Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br